
Uchwała nr 2782 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany Statutu Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-Radeckiego  

we Wrocławiu oraz przyjęcia jednolitego tekstu Statutu 

Na podstawie art. 42 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tj. Dz. U. z 

2025 r., poz. 450 ze zm.), § 26 ust.1 i § 50 ust. 1 pkt 22 Statutu Uniwersytetu Medycznego im. Piastów 

Śląskich we Wrocławiu (t.j. stanowi załącznik do uchwały nr 2689 Senatu UMW z dnia 22 stycznia 2025 

r.), Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zmienia się Statut Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu 

w następujący sposób: 

1. W rozdziale V paragraf 19 punkt 1.1. ppkt. 1.1.3. otrzymuje brzmienie: 

„ 1.1.3. Klinika Chirurgii Naczyniowej, Ogólnej i Transplantacyjnej 

1.1.3.1. Oddział Kliniczny Chirurgii Naczyniowej, Ogólnej i Transplantacyjnej 

1.1.3.2. Ponadregionalne Centrum Chirurgii Endowaskularnej”; 

 

2. W rozdziale V paragraf 19 punkt 1.1. ppkt. 1.1.4. otrzymuje brzmienie: 

„ 1.1.4. Uniwersyteckie Centrum Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej 

1.1.4.1. Oddział Kliniczny Chirurgii Ogólnej  

1.1.4.2. Oddział Kliniczny Chirurgii Onkologicznej i Torakochirurgii”; 

 

3. W rozdziale V paragraf 19 punkt 1.1. ppkt. 1.1.6. otrzymuje brzmienie: 

„ 1.1.6. Klinika Otolaryngologii 

1.1.6.1. Oddział Kliniczny Otolaryngologii 

1.1.6.2. Pracownia doboru aparatów słuchowych u małych dzieci  

i dopasowania implantów słuchowych 

1.1.6.3. Pracownia badań słuchu”; 

 

4. W rozdziale V paragraf 19 punkt 1.1. ppkt. 1.1.7. otrzymuje brzmienie: 

„ 1.1.7. Klinika Chirurgii Szczękowo-Twarzowej 

1.1.7.1. Oddział Kliniczny Chirurgii Szczękowo-Twarzowej”;  

 

5. W rozdziale V paragraf 19 punkt 1.1. ppkt. od 1.1.8. do 1.1.38. otrzymują brzmienie: 

„1.1.8. Klinika Kardiochirurgii, Chirurgii, Urologii, Ortopedii i Traumatologii Dziecięcej 

1.1.8.1. Oddział Kliniczny Kardiochirurgii, Chirurgii i Urologii Dziecięcej 

1.1.8.2. Oddział Kliniczny Ortopedii i Traumatologii Dziecięcej 

1.1.9. Uniwersyteckie Centrum Dermatologii Ogólnej i Onkologicznej 

1.1.9.1. Oddział Kliniczny Dermatologii Ogólnej i Onkologicznej 



1.1.10. Klinika Pediatrii, Endokrynologii, Diabetologii i Chorób Metabolicznych 

1.1.10.1. Oddział Kliniczny Endokrynologii Dziecięcej 

1.1.11. Uniwersyteckie Centrum Położnictwa i Ginekologii   

1.1.11.1. Oddział Kliniczny Położnictwa i Ginekologii  

1.1.11.2. Hospicjum perinatalne 

1.1.11.3. Sala porodowa 

1.1.11.4. Szkoła Rodzenia 

1.1.11.5. Ośrodek Leczenia Niepłodności 

1.1.12. Klinika Hematologii, Terapii Komórkowych i Chorób Wewnętrznych  

1.1.12.1. Oddział Kliniczny Hematologii i Chorób Wewnętrznych 

1.1.12.2. Oddział Kliniczny Transplantacji Szpiku i Terapii Komórkowych 

1.1.12.3. Oddział Kliniczny Hematologiczny Pobytu Dziennego 

1.1.12.4. Oddział Onkologii Klinicznej z Dziennym Oddziałem Onkologii 

1.1.12.5. Regionalne Centrum Leczenia Chłoniaków 

1.1.12.6. Przykliniczne Laboratorium Hematologiczne 

1.1.12.6.1. Pracownia Cytometrii Przepływowej i Cytomorfologii  

1.1.12.6.2. Pracownia Biologii Molekularnej i Cytogenetyki 

1.1.12.6.3. Bank Komórek Krwiotwórczych 

1.1.13. Klinika Okulistyki 

1.1.13.1. Oddział Kliniczny Okulistyczny 

1.1.13.2. Oddział Kliniczny Okulistyczny Dziecięcy 

1.1.13.3. Blok Operacyjny Okulistyczny 

1.1.14. Klinika Nefrologii Pediatrycznej 

1.1.14.1. Oddział Kliniczny Nefrologii Pediatrycznej 

1.1.15. Klinika Neonatologii 

1.1.15.1. Oddział Kliniczny Neonatologiczny 

1.1.15.2. Bank Mleka Kobiecego 

1.1.16. Uniwersyteckie Centrum Neurologii i Neurochirurgii 

1.1.16.1. Oddział Kliniczny Neurologii 

1.1.16.1.1. Pododdział Udarowy 

1.1.16.2. Oddział Kliniczny Neurochirurgii 

1.1.16.2.1. Pracownia Angiografii 

1.1.17. Klinika Ortopedii, Traumatologii Narządu Ruchu i Chirurgii Ręki 

1.1.17.1. Oddział Kliniczny Ortopedii, Traumatologii Narządu Ruchu i Chirurgii Ręki 

1.1.18. Klinika Pediatrii, Alergologii i Kardiologii 

1.1.18.1. Oddział Kliniczny Alergologii Dziecięcej 

1.1.18.2. Oddział Kliniczny Kardiologiczno-Pediatryczny 

1.1.18.3. Pracownia Badań Czynnościowych Układu Oddechowego u Dzieci 

1.1.19. Klinika Pediatrii i Chorób Infekcyjnych 

1.1.19.1. Oddział Kliniczny Zakaźny 

1.1.20. Klinika Pediatrii, Gastroenterologii i Żywienia 

1.1.20.1. Oddział Kliniczny Pediatrii i Gastroenterologii 

1.1.20.2. Pracownia Endoskopowa 



1.1.21. Uniwersyteckie Centrum Zdrowia Psychicznego 

1.1.21.1. Klinika Psychiatrii 

1.1.21.1.1. Oddział Kliniczny Psychiatryczny i Psychogeriatryczny 

1.1.21.1.2. Oddział Kliniczny Dzienny Psychiatryczny  

1.1.21.1.3. Oddział Kliniczny Dzienny Leczenia Nerwic 

1.1.21.1.4. Oddział Kliniczny Dzienny Psychogeriatryczny 

1.1.21.1.5. Przykliniczna Poradnia Zdrowia Psychicznego 

1.1.21.1.6. Przykliniczna Poradnia Psychogeriatryczna 

1.1.21.1.7. Zespół Psychiatryczno-Psychologiczny Konsultacyjny 

1.1.22. Uniwersyteckie Centrum Urologii 

1.1.22.1. Klinika Urologii i Klinika Urologii Małoinwazyjnej i Robotycznej 

1.1.22.1.1. Oddział Kliniczny Urologii 

1.1.22.2. Dział Endoskopii Urologicznej 

1.1.23. Ponadregionalne Centrum Onkologii Dziecięcej – „Przylądek Nadziei” 

1.1.23.1. Klinika Transplantacji Szpiku, Onkologii i Hematologii Dziecięcej 

1.1.23.1.1. Oddział Kliniczny Pediatrii i Onkologii dla Dzieci  

1.1.23.1.2. Oddział Kliniczny Immunologii, Przeszczepiania Szpiku i Terapii 

Genowej 

1.1.23.1.3. Oddział Kliniczny Onkologii i Hematologii Dziecięcej  

z Pododdziałem Wzmożonego Nadzoru 

1.1.23.1.4. Bank Komórek Krwiotwórczych 

1.1.23.1.5. Pracownia Cytogenetyki Kliniki Transplantacji Szpiku, Onkologii i 

Hematologii Dziecięcej 

1.1.24. Dział Dializ 

1.1.24.1. Stacja Dializ 

1.1.24.2. Pracownia Dializ Otrzewnowych 

1.1.25. Centrum Leczenia Urazów Wielonarządowych i Mnogich 

1.1.25.1. Szpitalny Oddział Ratunkowy – Klinika Medycyny Ratunkowej 

1.1.26. Uniwersyteckie Centrum Transplantacji i Donacji 

1.1.27. Uniwersyteckie Centrum Onkologii 

1.1.28. Uniwersyteckie Centrum Chirurgii Robotycznej 

1.1.29. Uniwersyteckie Centrum Chorób Rzadkich 

1.1.30. Centralna Izba Przyjęć Pediatryczna (lok. MSC) 

1.1.31. Centralny Punkt Przyjęć Planowych (lok. Borowska) 

1.1.32. Izba Przyjęć (lok. Strzelin) 

1.1.33. Apteka Szpitalna 

1.1.34. Dział Farmacji Klinicznej 

1.1.35. Dział Fizyki Medycznej i Ochrony Radiologicznej  

1.1.36. Dział Bloków Operacyjnych 

1.1.37. Dział Sterylizacji 

1.1.38. Oddział Chorób Wewnętrznych (lok. Strzelin)”; 

6. W rozdziale V paragraf 19 w punkcie 1.1. dodaje się punkt 1.1.39 w brzmieniu: 



„1.1.39. Oddział Medycyny Paliatywnej (lok. Strzelin)”; 

7. W rozdziale V paragraf 19 punkt 1.8. otrzymuje brzmienie: 

  

„1.8. ZAKŁAD PATOMORFOLOGII I CYTOLOGII KLINICZNEJ 

1.8.1. Pracownia Histopatologii 

1.8.2. Pracownia Immunohistochemii 

1.8.3. Pracownia  Cytologii 

1.8.4. Pracownia Genetyczna 

1.8.5. Laboratorium Molekularne”.  

§ 2 

Przyjmuje się tekst jednolity Statutu Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-

Radeckiego we Wrocławiu, uwzględniający zmiany opisane w § 1, który stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.  

§ 3  

Uchwała wchodzi w życie:  

1) w zakresie §1 ust. 1 i 2 z dniem 1 września 2025 r.,  

2) w zakresie §1 ust. 3-6 z dniem 1 października 2025 r.,  

3) w zakresie §1 ust. 7 z dniem 1 lipca 2025 r., 

4) w zakresie § 2 z dniem 1 października 2025 r. 

 

Za Senat 

REKTOR 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

[dokument podpisany elektronicznie] 

 

 

 

Radca prawny  

Joanna Bargiel 


